СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
19.04.2023                                                                                     №  10/33

г. Барыш

О передаче части полномочий
по решению вопросов местного значения

В соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Барышский  район»
Ульяновской области Совет депутатов решил:

1.  Передать  органам  местного  самоуправления   муниципального
образования   «Живайкинское  сельское  поселение»  часть  полномочий  по
решению вопросов местного значения на 2023 год:

-  организация в границах муниципального образования «Живайкинское
сельское  поселение»  водоснабжения  населения  и  водоотведения  в  пределах
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

-  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  поселения,  за  исключением
строительства автомобильных дорог.

2.  Поручить  администрации  муниципального  образования  «Барышский
район»  заключить  с  администрацией  муниципального  образования
«Живайкинское сельское поселение» соглашение о передаче части полномочий
по решению вопросов местного значения,  указанных в  пункте  1 настоящего
решения.

3.  Предусмотреть  Управлению  финансов  муниципального  образования
«Барышский  район»  соответствующие  межбюджетные  трансферты  на
финансирование передаваемых полномочий.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  бюджету,  налогам,  промышленности  и  предпринимательству
(Мурзаков А.А.).

Глава муниципального образования
«Барышский район»                                                                            И.П. Киселев